МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о х  г -

О проведении научно-практической конференции
по вопросам диагностики, организации оказания
медицинской помощи больным
хроническими вирусными гепатитами

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области
на 2019 год и с целью повышения профессионального уровня медицинских работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному инфекционисту министерства здравоохранения Калужской
области Т.В. Киреичевой:

1.1. организовать и провести 12 ноября 2019 года в 10.00 по адресу: г. Калуга,
ул. Грабцевское шоссе, 115 (актовый зал ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД ») (далее - ГАУЗ КО
КОСЦИЗ и СПИД) научно-практическую конференцию (далее - НПК) для врачей-
инфекционистов, врачей-терапевтов Калужской области по вопросам диагностики,
организации лечения больных хроническими вирусными гепатитами.

1.2. Утвердить повестку дня и регламент работы НПК (приложение).
2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения

области направить для участия в НПК врачей-инфекционистов, врачей-терапевтов.
3. Рекомендовать врио главного врача ФБГУЗ КБ №8 ФМБА России г. Обнинск

(Сергеев М.А.), главному врачу УЗ «МСЧ №1» (Булавина Л.П.), главному врачу
УЗ «МСЧ №2 г. Калуга» (Ксенофонтова О.В.), главному врачу ЧУЗ «РЖД-Медицина»
г. Калуга» (Гарбуль С.С.), начальнику ФКУЗ «МСЧ МВД РФ по Калужской области»
(Пугачева О.А.) направить для участия в НПК врачей-инфекционистов, врачей-терапевтов.

К.Н. Баранов

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской области
'/О.

Повестка дня и регламент научно-практической конференции

12 ноября 2019 года
10.00-12.30

адрес: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115

Время Тема доклада Докладчик

10.00-10.15 Регистрация участников НПК

10.15-10.20 Открытие НПК

Главный внештатный
инфекционист минздрава
Калужской области, заместитель
главного врача по организации
медицинской помощи ГАУЗ КО
КОСЦИЗ и СПИД

Киреичева
Татьяна Владимировна

10.20-11.30
Хронический гепатит «С». Влияние на

рост заболеваемости органов
пищеварения, в частности, заболевания

печени.

Д.м.н., профессор, доцент
кафедры госпитальной терапии
№2 лечебного факультета
Федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Российский национальный
исследовательский медицинский
университет им. Н.И. Пирогова»

Ильченко
Людмила Юрьевна

11.30-12.00

Этапы оказания медицинской помощи
пациентам с хроническим вирусным

гепатитом «С». Клинико-лабораторная
диагностика хронического вирусного
гепатита «С» на амбулаторном этапе.

Заведующий гепатологическим
центром ГАУЗ КО КОСЦИЗ и
СПИД

Штундер
Игорь Петрович

12.00-12.15
Актуальные вопросы оказания

медицинской помощи больным с
хроническим вирусным гепатитом «С» в

Калужской области

Главный внештатный
инфекционист минздрава

Калужской области
Киреичева

Татьяна Владимировна

12.15-12.30 Разное. Закрытие НПК.